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Zakopane, dnia 15.01.2020 .
ADM.270-12/2019 wyjasnienia SIWZ 2

Do wszystkich wykonawcow

I Dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(zwanej dalej Pzp) Zamawiajacy przedstawia ponizej pytanie do treéci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia dla przetargu nieograniczonego na wykonanie robét budowlano -
remontowych budynkéw wpisanych do rejestru zabytkéw w zadaniu inwestycyjnym — projekcie
pod nazwgq: ,Przebudowa, remont konserwatorski wraz z infrastrukturq techniczkg budynku
Muzeum Kornela Makuszyriskiego willa ,,Opolanka” - filii Muzeum Tatrzariskiego” w ramach
projektu pod nazwq ,Rewaloryzacja i modernizacja zabytkowych budynkéw Muzeum
Tatrzariskiego w Zakopanem dla zachowania i prezentacji unikatowego dziedzictwa kulturowego
Podhala” w ramach poddziatania 6.1.1 Ochrona i opieka nad zabytkami — projekty wiekszej skali
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewédztwa Matopolskiego 2014-2020.

Pytanie 7

Prosze o sprecyzowanie pozycja 351 gdzie zlokalizowana jest kompaktowa przepompownia sciekow -
brak danych w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz 7

Pozycja przedmiaru 351 — Kompaktowa przepompownia sciekéw, zlokalizowana jest w pom. G/03,
zgodnie z dokumentacjg projektu wykonawczego instalacji sanitarnej, rys. WK 1.

Pytanie 8

Prosze o sprecyzowanie pozycja 353 gdzie zlokalizowana jest automatyczna klapa zwrotna - brak
danych w dokumentacji projektowej, czy klapa ta ma by¢ zlokalizowana w studzience zewnetrznej np
wykonanej z PP?

Odpowiedz 8

Pozycja przedmiaru 353 — Automatyczna klapa zwrotna, zlokalizowana jest w pom. G/05, zgodnie z
dokumentacja projektu wykonawczego instalacji sanitarnej, rys. WK 1. Automatyczna klapa zwrotna
zgodnie z dokumentacjg projektowa ma by¢ zamontowana w posadzce we wnece.

Pytanie 9

Pozycje od 316 - 323 brak zdefiniowanych urzadzeri dotyczacych tych pozycji w dokumentacji. Prosze
o zatgczenie przyktadowych elementéw tak aby mozna bylo je rzetelnie wycenic.

Odpowiedz 9

Pozycja przedmiaru 316 — tawka drewniana mocowana do murku bez oparcia, dotyczy: zgodnie z
kosztorysem 6 szt. zamontowanych na state tawek, zgodnie z zaleceniami producenta. Projektuje sie
tawki o metalowych elementach nosnych i siedziskach drewnianych (drewno liéciaste barwione).
Wszystkie elementy drewniane musza byé impregnowane i zabezpieczone powierzchniowo
srodkami nietoksycznymi. Wszystkie elementy metalowe beda malowane na kolor czarny mat.
Elementy matej architektury s3 elementami typowymi w jednym systemie modutowym z
pozostatymi elementami m.in. donicami, murkami, koszami na $mieci. Ponizej zamieszczamy
rysunek pogladowy.

Szczegotowy wybdr zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.
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Pozycja przedmiaru 317 — tawka drewniana mocowana do murku z oparciem, dotyczy: zgodnie z

kosztorysem 3 szt. zamontowanych na state tawek, zgodnie z zaleceniami producenta. Projektuje sie
tawki o metalowych elementach noénych i siedziskach drewnianych (drewno lisciaste barwione).
Wszystkie elementy drewniane musza by¢ impregnowane i zabezpieczone powierzchniowo srodkami
nietoksycznymi. Wszystkie elementy metalowe bedg malowane na kolor czarny mat. Elementy matej
architektury sa elementami typowymi w jednym systemie modutowym z pozostatymi elementami
m.in. donicami, murkami, koszami na $mieci. Ponizej zamieszczamy rysunek pogladowy.

Szczegdtowy wybor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.
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Pozycja przedmiaru 318 — Kosze na $mieci, dotyczy: zgodnie z kosztorysem 4 szt., wykonany ze stali

nierdzewnej z wykonczony drewnem. Pojemnos¢ okoto 50 |, przyktadowe wym. 30 x 40 x 100 cm, z

pokrywa. Ponizej zamieszczamy rysunek pogladowy.

Szczegdtowy wybdr zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.
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Pozycja przedmiaru 319 — Uchwyty na rowery, dotyczy: zgodnie z kosztorysem 1 szt. umozliwiajaca
podpiecie kilku roweréw (nalezy uwzgledni¢ min. 3 segmenty do podpiecia roweréw), wykonany ze
stali pomalowanej na kolor czarny mat. Ponizej zamieszczamy rysunek poglagdowy. Szczegétowy wybor
zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.
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Pozycja przedmiaru 320 — Tablica informacyjna, dotyczy: zgodnie z kosztorysem 1 szt. W zatgczniku 1
zamieszczamy projekt tablicy informacyjnej.

Pozycja przedmiaru 321 — Ekspozytory zewnetrzne na wystawy czasowe, dotyczy: zgodnie z
kosztorysem 8 szt. Projektowane rozwigzanie lub podobne jakie nalezy przyjac dla ekspozytoréw:
System aluminiowy anodowany z mozliwosciag dowolnego uktadu, podziatu lub faczenia, mozliwosc¢
prezentacji jednostronnej lub dwustronnej, mozliwos¢ prezentacji zewnetrznej oraz ewentualnie
wewnegtrznej, system odporny na cigzkie warunki atmosferyczne oraz porywczy wiatr, caty system ma
by¢ mobilny i tatwy do sktadania.

System pod 8 plansz stojacych w uktadzie potaczonym po 4 sztuki w jednym ciggu tj. 10 pionowych
profili, 10 podstaw betonowych, dwa komplety po 16 poprzeczek (jeden na szer. 70 cm oraz drugi na
szer. 100 cm; wysokos¢ dowolnie regulowana), niezbedne zamki, uszczelki itp.

Szczegotowy wybor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.
Pozycja przedmiaru 322 — Donice z betonu architektonicznego, dotyczy: zgodnie z kosztorysem 1 szt.
donicy zlokalizowanej przy gféwnym wejsciu od strony ulicy, nalezy uwzgledni¢ donice nietypowa
dostosowang do przestrzeni zgodnie z projektem Zagospodarowania Terenu oraz po weryfikacji
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wymiaréw na placu budowy. Szczegdtowy wybdr zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji
przez GW na etapie realizacji.

Pozycja przedmiaru 323 — Trejaz z zieleni, dotyczy: zgodnie z kosztorysem 25 m biezgcych azurowej
stalowe]j konstrukcji ztozonej z zabetonowanych w ziemi stupkéw 60x60 mm z rozpietymi linkami
stalowymi na S$rubach rzymskich, umozliwiajacej piecie sie roslinnosci zgodnie z projektem
Zagospodarowania Terenu oraz zieleni. Trejaz zlokalizowany jest od strony potudniowe;j.

Szczegdtowy wybdr zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.
UWAGA: Wszystkie szczegdotowe wymiary nalezy zweryfikowaé na budowie.

UWAGA: Nalezy uwzgledni¢ mozliwosé zastosowania gotowych na rynku systemow umozliwiajgcych
integracje matej architektury: tawek, donic, koszy na $mieci etc. w dowolnie uksztattowane ukfady
uzywajgc gotowych systemow. Ponizej zamieszczamy rysunek pogladowy.

Pytanie 10

Pozycja 315 - Prosze o wyjasnienie co ma by¢ ujete w tej pozycji? Jaki zakres remontu przewiduje
Zamawiajacy?

Odpowiedz 10

Pozycja przedmiaru 315 — Remont ogrodzenia od strony sasiadow, dotyczy: zgodnie z kosztorysem
24 m biezgcych remontu ogrodzenia polegajacego na renowacji paneli istniejacych m.in.
oczyszczeniu z rdzy i pomalowaniu elementéw metalowych dobrze zachowanych, spoinowaniu fug
w miejscach ubytkéw w podmuréwce kamiennej. Wykonawca bedzie mogt wykorzystac elementy z
dotychczasowego ogrodzenia w nowym, o ile bedzie w stanie zapewnic¢ identyczny wyglad
elementdw ze starego i nowego ogrodzenia.

Szczegétowy wybér rozwiazania zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na
etapie realizacji.
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Pytanie 11

Pozycja 311 - Prosze o sprecyzowanie jakie elementy zieleni majg by¢ ujete w tej pozycji. Brak
szczegotow nasadzen i rodzajow roslin w dokumentacji. Prosze o uzupetnienie.

Odpowiedz 11

Projekt zieleni zostat wykonany przez pracownig projektowa Greentec Studio Wojciech Bobek, ktore
stanowig czes¢ dokumentacji projektowej bedacej zatacznikiem do SIWZ (dokumentacja projektu
budowlanego, zagospodarowanie terenu, projekt zieleni zawiera opis oraz rysunki). Zakres robét
oraz elementy zieleni wynikajacych z tych projektéw wchodzi w zakres niniejszego zamoéwienia i
powinien zosta¢ wyceniony w ofercie, w poz. 311.

Pytanie 12

Przedmiar poz. 4 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwigkszajgcego odlegtosc wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wigc o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 3A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 6,030 m3.

Odpowiedz 12

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowiazuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

W poz. 4 prosze rowniez uwzglednié¢ koszt wywozu gruzu do 1 km.

Pytanie 13

Przedmiar poz. 24 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwigkszajgcego odlegtoé¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 23A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilo$ci: 5,384 m3.

Odpowiedz 13

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robot. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjetg hierarchig waznosci.

W przedmiarze poz. 24 prosze rowniez uwzgledni¢ koszt wywozu gruzu do 1 km.

Pytanie 14

Przedmiar poz. 32 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwigkszajacego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 31A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w iloéci: 6,432 m3.

Odpowiedz 14

Zamawiajgcy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowiazuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjeta hierarchia wainosci.

W przedmiarze poz. 32, prosze réwniez uwzglednié¢ koszt wywozu gruzu do 1 km.
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Pytanie 15

Przedmiar poz. 41 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegtos¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 40A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 129,541 m3.

Odpowiedz 15

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcéw moze, wykorzystaé do wyceny robot. Wykonawce obowigzujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

W przedmiarze poz. 41 prosze rowniez uwzgledni¢ koszt wywozu gruzu do 1 km.

Pytanie 16

Przedmiar poz. 277 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegto$é wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 276A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 6,138 m3.

Odpowiedz 16

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcéw moze, wykorzystaé¢ do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjetg hierarchia waznosci.

W przedmiarze poz. 227 prosze réowniez uwzgledni¢ koszt wywozu gruzu do 1 km.

Pytanie 17

Przedmiar poz. 328 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegtosé¢ wywozu - brak podstawowej pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowe] pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 327A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 1,039 m3.

Odpowiedz 17

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robdt zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcéw moze, wykorzystac do wyceny robot. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

W przedmiarze poz. 328 prosze rowniez uwzgledni¢ koszt wywozu gruzu do 1 km.

Pytanie 18

Przedmiar poz. 364 dotyczy wywozu gruzu za kazdy nastepny 1 km - uzyta podstawa KNR dotyczy tylko
dodatku zwiekszajgcego odlegto$é wywozu - brak podstawowe] pozycji zwigzanej z wywozem gruzu do
1 km. Prosze wiec o uzupetnienie przedmiaru i dodanie podstawowej pozycji wywozu gruzu do 1 km w
nastepujacej formie - Lp.: 363A. o podstawie: KNR 4-01 0108-09 w ilosci: 0,182 m3.

Odpowiedz 18

Zamawiajacy wyjaénia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako material pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystaé do wyceny robét. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
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budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.
W przedmiarze poz. 364 prosze réwniez uwzglednic koszt wywozu gruzu do 1 km.

Pytanie 19

Przedmiar dziat 13 - Drenaz. Brak pozycji zwiazanych z wywozem ziemi z wykopow pod sie¢ drenazu
powstatej na skutek réznicy wykopow i zastosowanej podsypki filtracyjnej drenazu. Prosze wiec o
dodanie w przedmiarze poz.: 262A o podstawie: KNR 2-01 0212-08 w ilosci: 38,400 m3.

Odpowiedz 19

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary roboét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcéw moie, wykorzystac do wyceny robot. Wykonawce obowigzuja zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchig waznosci.

Jezeli Wykonawca uzna za zasadne uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moie je
dopisa¢ na koricu kosztorysu w dziale "Roboty dodatkowe konieczne do wykonania, a nie ujete
powyiej".

Pytanie 22

Prosze o udostepnienie rysunku nr "ZT-3 - OGRODZENIE" w formacie pdf. Brak rysunku w zatgczonej
dokumentacji.

Odpowiedz 22

W zatgczniku 1 zamieszczamy rysunek ogrodzenia (rys. ZT-3).

Pytanie 25

Przedmiar poz. 315 dotyczy remontu ogrodzenia od strony sgsiadow. Prosze o doktadne sprecyzowanie
na czym ma polega¢ zaktadany remont istniejacego ogrodzenia (czy na malowaniu catego ogrodzenia,
czy na wymianie siatki na nowa i pomalowaniu istniejgcych stupkéw, itp.).

Odpowiedz 25

Patrz: odpowiedz nr 10.

Pytanie 26

Przedmiar poz. 293. Prosze o zmiane krotnosci pozycji na 12 w celu uzyskania projektowanej gr. 20 cm
podbudowy z ttucznia pod kostke granitowa, zgodnie z opisem projektu zagospodarowania terenu
/CZESC B PB OPO OPIS/ pkt. 3.2.

Odpowiedz 26

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaty zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcéw moie, wykorzystaé do wyceny robét. Wykonawce obowiagzujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych - zgodnie z przyjetg hierarchig waznosci.

W przedmiarze poz. 293, prosze uwzglednic¢ koszt tak aby wykonaé zadanie zgodnie z opisem
projektu.
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Pytanie 27

Prosze o dodanie w przedmiarze poz. 294A, o podstawie: KNR 2-31 0104-08, ilos¢: 190,130 m2,
krotnosé: 5, w celu uzyskania projektowanej gr. 15 cm podbudowy z pisaku pod kostke granitows,
zgodnie z opisem projektu zagospodarowania terenu /CZESC B PB OPO OPIS/ pkt. 3.2.

Odpowiedz 27

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robot zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktéry
kazdy z Wykonawcoéw moze, wykorzystac do wyceny robét. Wykonawce obowigzujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjetg hierarchig waznosci.

W przedmiarze poz. 294, prosze uwzgledni¢ koszt tak aby wykonac zadanie zgodnie z opisem
projektu.

Pytanie 29

Prosze o sprecyzowanie czy istniejgce schody zewnetrzne z kamienia prowadzace z chodnika ulicznego
na teren inwestycji (przy popiersiu Kornela Makuszynskiego) majg ulec przebudowie zgodnie z
projektem. Jezeli tak to prosze o uzupetnienie przedmiaréw o brakujgce pozycje zwigzane z rozbiorka
i wykonaniem nowych stopni z kamienia.

Odpowiedz 29

Istniejgce schody wejsciowe majg by¢ wykonane zgodnie z projektem. Prace te nalezy wycenié¢ w
pozycjach przedmiaru, m.in. 59, 60 oraz 134 — 137.

Pytanie 30

Prosze o potwierdzenie, Zze popiersie Kornela Makuszyrskiego znajdujgce sie na zewnatrz budynku
zostaje bez zmian w obecnym miejscu i nie podlega ewentualnemu odnowieniu. W innym przypadku
prosze o sprecyzowanie co nalezy z nim zrobic oraz o uzupetfnienie przedmiarow.

Odpowiedi 30

Popiersie Kornela Makuszyriskiego znajdujace sie na zewnatrz budynku pozostaje bez zmian. Nalezy
uwzglednié zabezpieczenie tego popiersia na czas prowadzenia prac budowlanych tak aby zapobiec
uszkodzeniom, zabrudzeniom, a po zakoniczonych pracach oczyszcza¢ i umy¢ caly pomnik. Jesli w
czasie prac budowlanych popiersie ulegtoby uszkodzeniu, Generalny Wykonawca zobowigzany jest
do naprawy uszkodzen na wtasny koszt.

Pytanie 33

Opis techniczny projektu zagospodarowania terenu pkt. 3.2. wskazuje na montaz w podescie przed
wejsciem do przyziemia wycieraczki. Prosze o sprecyzowanie typu wycieraczki (gumowa, stalowa,
szczotkowa itp.) oraz o podanie jej wymiardw brak informacji w projekcie. Prosze rowniez o
uzupetnienie przedmiardw o brakujgce pozycje zwigzane z jest dostawg i montazem.

Odpowiedi 33

Zgodnie z projektem wykonawczym, branza architektura rys. F-02A. Woycieraczka zwijalna o
konstrukeji otwartej, dopasowana swoim ksztaftem i wymiarami do wcze$niej przygotowanego
wpustu. Elementami czyszczacymi s3 wkiady gumowe oraz szczotkowe w aluminiowych profilach
nosnych. Wktady gumowe i szczotkowe o duzej odpornosci na Scieranie, wygniatanie i gnicie. Profile
aluminiowe potaczone ze soba przy pomocy stalowych lin nierdzewnych i gumowych dystansow.
Whycieraczka ma posiada¢ duza pojemnos¢ na brud oraz mozliwoscia regulacji i dopasowania.
Dobrany system ma posiada¢ zabezpieczajgce zaslepki na koncach profili zabezpieczajac wktady
czyszczace oraz profile aluminiowe przed przy$pieszonym zuzyciem.
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Koszty nalezy uwzgledni¢ w poz. przedmiaru 208 — Wycieraczka systemowa — zgodnie z kosztorysem
1 komplet, dotyczy: kompletu wszystkich wycieraczek systemowych przed wejéciami do budynku
zgodnie z projektem, tj. 3 szt., w tej pozycji nalezy uwzglednié¢ wszystkie koszy zwigzane réwniez z
ich dostawa oraz montazem.

Szczegtowy wybor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.

Pytanie 34

Prosze o podanie minimalnych parametréw podnoénika platformowego dla niepetnosprawnych (tj.
wymiary, udzwig, typ itp.), ktére umozliwig jego dobdr i wycene. Brak informacji w udostepnionej
dokumentacji.

Odpowiedzi 34

Zamawiajycy zgodnie z ustawg PZP nie moie wskaza¢ nazw konkretnych modeli oraz nazw
producenta. W zakresie projektowanego podnosnika wszystkie stosowane materiaty i wyroby musza
by¢ zgodne z zaprojektowanymi w projekcie. Zamawiajacy zaleca producentéw umozliwiajacych
serwisowe w Zakopanem 24h na dobe. Diwig powinien by¢ zamontowany przez specjalistyczna
firme.

Orientacyjne parametry dla podnosnika platformowego dla niepetnosprawnych m.in:

- podnosnik przeznaczony do montazu na zewnatrz budynku;

- wymiary platformy : 1400x1000 mm;

- wjazd-wyjazd na pod katem - kat 90st.;

- wysokos¢ podnoszenia - wg potrzeb (do 100cm);

- udiwig 250 kg - 315 kg;

- predkos¢ jazdy max 0,15 m/s;

- zasilanie urzadzenia - AC 230V 50-60 Hz;

- przywotanie platformy na przystankach pojedyncze (gérne, dolne) lub podwéjne (gérne, dolne);

- awaryjna praca urzgdzenia [géra, d6t] w razie braku pradu sieciowego 230V (awaryjne opuszczanie
platformy oraz awaryjne podnoszenie platformy);

- malowanie podnosnika farba poliuretanowa metoda natryskowa [czarny mat] lub inne;

- wykonany wg. obecnie obowigzujacych norm oraz posiada certyfikat CE.

W pozycji nalezy uwzgledni¢ wycene dzwonka lub innego systemu w pozycji dolnej i gérnej
sygnalizujacego (przywotanie personelu do uruchomienia podnoénika).

Wszystkie szczegotowe wymiary nalezy zweryfikowaé na budowie,

Szczegdtowy wybor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.

Pytanie 36

Projektowany podnosnik platformowy dla niepetnosprawnych bedzie opuszczany ponizej poziomu
terenu/gruntu. Brak w dokumentacji, projektu wykonania ewentualnego szybu/éciany oporowej
umozliwiajgcej opuszczenie podnosnika ponizej terenu. Prosze wiec o przedstawienie ewentualnego
rozwigzania na wykonanie szybu/sciany oporowej (jedng z mozliwosci jest przediuzenie $ciany
oporowej zelbetowej Mo-1 znajdujgcej sie przy wejéciu do przyziemia). Prosze rowniez o uzupetnienie
przedmiaru o brakujgce pozycje.

Odpowiedz 36

Zgodnie z projektem budowlanym branzy konstrukcyjnej, rys. SO_01iSO_02.

Wybér konkretnych rozwigzan jest $ciste uzalezniony od wybranego modelu urzadzen.
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Zamawiajacy zgodnie z ustawg PZP nie moze wskaza¢ nazw konkretnych modeli oraz nazw
producenta, co za tym idzie dostosowanie konstrukcji musi by¢ wykonane do konkretnego modelu.

Montaz oraz dostawe podnoénika dla niepetnosprawnego nalezy wycenic¢ w poz. kosztorysowej 167.
Jesli inne konieczne prace w tym zakresie nie zostaly ujete w innych pozycjach kosztorysowych
nalezy te koszty uwzglednic w tej pozycji.

Szczegdtowy wyhor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na etapie realizacji.

Pytanie 37

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montaz na zewnatrz tawki parkowej bez oparcia. Prosze
o podanie parametréw (tj. wymiardw, rodzaju materiatu itp.) tawki parkowej bez oparcia i
zamieszczenie rysunku/zdjecia poglagdowego przedstawiajgcego jego ksztatt. Brak informacji w
projekcie.

Odpowiedz 37

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 38

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montaz na zewngtrz tawki parkowej z oparciem. Prosze
0 podanie parametrow (tj. wymiardw, rodzaju materiatu, sposéb montazu itp.) tawki parkowej z
oparciem i zamieszczenie rysunku/zdjecia poglagdowego przedstawiajgcego jego ksztatt. Brak
informacji w projekcie.

Odpowiedz 38

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 39

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaklada montaz na zewnatrz ekspozytoréw na wystawy
czasowe. Prosze o podanie parametrow (tj. wymiardw, rodzaju materiatu, sposéb montazu itp.)
ekspozytoru na wystawy czasowe i zamieszczenie rysunku/zdjecia poglagdowego przedstawiajacego
jego ksztatt. Brak informacji w projekcie.

Odpowiediz 39

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytania 40

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montaz na zewnatrz tablicy informacyjnej. Prosze o
podanie parametrow (tj. wymiaréw, rodzaju materiatu, sposéb montazu itp.) tablicy informacyjne;j i
zamieszczenie rysunku/zdjecia pogladowego przedstawiajacego jego ksztatt. Brak informacji w
projekcie.

Odpowiedi 40

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 41

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montaz na zewnatrz koszy do Smieci. Prosze o podanie
parametréw (tj. wymiardw, rodzaju materiatu, sposéb montazu itp.) koszy na $mieci i zamieszczenie
rysunku/zdjecia pogladowego przedstawiajgcego jego ksztatt. Brak informacji w projekcie.
Odpowiedz 41

Patrz: odpowiedz nr 9.
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Pytanie 42

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montai na zewnatrz donicy z betonu
architektonicznego. Prosze o podanie parametréw (tj. wymiaréw, rodzaju materiatu, sposéb montazu
itp.) donicy z betonu architektonicznego i zamieszczenie rysunku/zdjecia pogladowego
przedstawiajgcego jego ksztatt. Brak informacji w projekcie.

Odpowiedz 42

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 43

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montaz na zewnatrz trejazu na zielen. Prosze o podanie
parametrow (tj. wymiaréw, rodzaju materiatu, sposdb montazu itp.) trejazu na zielen i zamieszczenie
rysunku/zdjecia pogladowego przedstawiajacego jego ksztatt. Brak informacji w projekcie.
Odpowiedi43

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 44

Projekt zagospodarowania i przedmiar zaktada montaz na zewnatrz stojaka na rowery. Prosze o
podanie parametrow (tj. wymiardw, rodzaju materiatu, sposéb montazu itp.) stojaka na rowery i
zamieszczenie rysunku/zdjecia poglagdowego przedstawiajgcego jego ksztatt. Brak informacji w
projekcie.

Odpowiedz 44

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 45

Brak w przedmiarze pozycji zwigzanej z dostawg i montazem wycieraczek zewnetrznych w ilosci 3 szt.
zgodnie z opisem technicznym projektu zagospodarowania terenu pkt. 3.5. Prosze o uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz 45

Patrz: odpowiedz nr 33.

Pytanie 46

Prosze o podanie minimalnych parametrow windy osobowej wewnetrznej (tj. wymiary, udzwig, typ,
rodzaj wykonczenia itp.), ktére umozliwia jego dobor i wycene. Brak informacji w udostepnionej
dokumentaciji.

Odpowiedz 46

Zamawiajacy zgodnie z ustawg PZP nie moze wskazaé nazw konkretnych modeli oraz nazw
producenta. W zakresie projektowanej windy wszystkie stosowane materialy i wyroby musza byé
zgodne z projektem oraz przepisami prawa. Po wykonaniu wszystkich robét zwigzanych z szybem i
tacznikiem nalezy zamontowac winde. Diwig powinien byé zamontowany przez specjalistyczng
firme.

Zamawiajacy zaleca producentéw umozliwiajacych serwisowanie w Zakopanem 24h na dobe.

Orientacyjne parametry dla windy m.in.:
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- Diwig: osobowy, hydrauliczny (1 sztuka) dla 0séb niepetnosprawnych;

- Wymiary: 1400x1400mm;

- Udiwig: 825kg;

- llo$é przystankéw: 4 [poziomy (0,00; +1,27; +1,75; +4,98)];

- llosc dojsc: 4;

- Predko$¢ diwigu: 1 m/fs;

- Wysoko$¢ podnoszenia: 4,98m;

- Drzwi kabinowe: automatyczne teleskopowe 2AT - 2sztuki, automatyczne centralne 2AC-1sztuka,

o wymiarach 900x2000mm. Wykonanie: przeszklone szktem bezpiecznym w ramie ze stali
nierdzewnej — satyna, wyposazone w fotokomérke;

- Drzwi szybowe: automatyczne teleskopowe 2AT-3sztuki; automatyczne centralne 2AC-1sztuka, o
wymiarach 900x2000mm, wykonanie: przeszklone szktem bezpiecznym w ramie ze stali nierdzewnej
- satyna;

- Kabina diwigu: metalowa, przelotowa o wymiarach zewnetrznych 1100x1400mm, wykonanie:
kabina wykonana ze stali nierdzewnej — satyna, jedna $ciana przeszklona szktem bezpiecznym,
wyposazenie: panel dyspozycji — (antywandal) z pietro wskazywaczem cyfrowym;

- Oéwietlenie — halogenowe wielopunktowe, oswietlenie awaryjne (min. 2 godz.);

- Inne: gong, podtoga wytozona wyktadzing przeciwposlizgowa niepalng (kolor do uzgodnienia),
lustro, wentylator, porecz ze stali chromowanej, interkom (kabina maszynownia ~ portiernia),
system informacji glosowej informujacej o pietrach;
- Pietro-wskazywacz: na przystanku podstawowym;

- Kasety wezwan: stal nierdzewna - satyna (antywandal) z  zintegrowanym
pietrowskazywaczem;

- Naped hydrauliczny regulowany;

- Sterowanie: mikroprocesowe, zbiorczo$¢ w dot, z mozliwoscia programowania réinych funkcji
eksploatacyjnych (zapis usterek w pamieci mikroprocesora ) i funkcji specjalnych (np. zjazd specjalny
na wypadek pozaru);

-Szyb: konstrukcja samonosna spawana, przeszklona szkiem bezpiecznym o wymiarach
wewnetrznych:1935x1910mm;

- Podszybie: 1400mm;
- Nadszybie: 3400mm;

- Maszynownia obok szybu (w piwnicy), kanat montaizowy odkrywany 200x150mm {aczacy
maszynownie z szybem;

- Wentylacja: grawitacyjna nawiewno-wywiewna maszynowni i wywiewna szybu;

Sterowanie: naped regulowany (ptynna regulacje predkosci) uzyskujemy poprzez otwieranie i
przymykanie zaworéw hydraulicznych w sposdb ptynny dajacy w efekcie ciggla i ptynna regulacje
predkosci w catym zakresie jazdy.

Dodatkowo:

- sterowanie mikroprocesorowe zhiorcze w jednym kierunku,
- wyswietlacze przystankowe na wszystkich przystankach,

- zjazd awaryjny do najblizszego przystanku;

- zjazd pozarowy do przystanku podstawowego;
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- panel sterowania windy dostosowany do potrzeb oséb z niepetnosprawnoscia wzroku i stuch
(komunikaty diwiekowe i wizualne).

Wszystkie szczegotowe wymiary do zweryfikowania na budowie.

Pytanie 47

Dokumentacja projektowa zagospodarowania terenu mdwi o dostawie i montaiu zabawek
sensorycznych. Proszg o sprecyzowanie czy wchodzg one w zakres zamdwienia, jezeli tak to prosze o
uzupetnienie przedmiardw o brakujace pozycje i ilosci. Prosze rdwniez o podanie parametréw i rodzaju
zabawek sensorycznych jakie majg zostaé dostarczone i zamontowane.

Odpowiedz 47

Zabawki sensoryczne nie wchodza w zakres zaméwienia.

Pytanie 48

Przedmiar poz. 199 "Punkt informacyjny, kasa, sklep, recepcja na parterze wraz z urzadzeniami oraz
wyposazeniem' ilos¢: 1 kpl. - prosze o szczegétowe sprecyzowanie ktére elementy wyposazenia i
urzadzen nalezy uja¢ w tej pozycji (podany opis jest zbyt ogdlnikowy zwarzywszy na réznorodnoéé
projektowanego umeblowania, pozwoli to precyzyjnie dokonaé wyceny i nie zawyzaé¢ wartoéci oferty).
Odpowiedz 48

Patrz: odpowiedz nr 2, wyjasnienia SIWZ 1.

Pytanie 49

poz. 200 "Meble - Willa Opolanka" ilo$¢: 1 kpl. - prosze o szczegdtowe sprecyzowanie ktdre elementy
wyposazenia i urzgdzeri nalezy uja¢ w wycenie tej pozycji (podany opis jest zbyt ogdlnikowy
zwarzywszy na roznorodno$¢ projektowanego umeblowania, pozwoli to precyzyjnie dokonaé wyceny
i nie zawyzac wartosci oferty).

Odpowiedz 49

Patrz: odpowiedz nr 3, wyjasnienia SIWZ 1.

Pytanie 50

Prosze o potwierdzenie, ze elementy wyposazenia znajdujgce sie na projektach aranzacji wnetrz w
folderze /3 AW_OPO wykonawczy/ wraz z zataczonym przedmiarem /MAKUSZYNSKI - PRZEDMIAR -
catosciowy/ nie wchodza w zakres Zamdwienia i nie podlegaja wycenie.

Odpowiedz 50

Patrz: odpowiedz nr 1, wyjasnienia SIWZ 1.

Pytanie 51
Przedmiar poz. 205 - dotyczy "Systemu Master KEY" - ilos¢ 1 kpl. Prosze o sprecyzowanie iloéci wkiadow
zamkowych, ktére wchodza w zakres danego systemu Master KEY.

Odpowiedz 51

Pozycja przedmiaru 205 — System Master KEY, dotyczy:

- 11 kiédek (kraty w oknach, bramie itp., wymiary dostosowane do konkretnych elementéw);
- 24 wkiadek (w tym wkiadki zewnetrzne, wym. dostosowane do konkretnych drzwi);

- 60 zamkéw do gablot;
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- 1 depozytor na min. 30 kluczy;

- nalezy przewidzie¢ mozliwosci otwarcia wszystkich drzwi jednym kluczem (dostepy nadawane
indywidualne dla danego pracowania w zaleznosci od potrzeb).

System powinien by¢ elastyczny i kompatybilny z innymi systemami zamontowanymi w Muzeum.

Wyboér wykorczen zamknie¢ zostanie wybrany przez Inwestora po przedstawieniu konkretnych
propozycji przez Wykonawce na etapie realizacji.

Zamawiajacy zgodnie z ustawa PZP nie moze wskaza¢ nazw konkretnych modeli oraz nazw
producenta. Szczegdétowy wybor zostanie dokonany po przedstawieniu propozycji przez GW na
etapie realizacji.

Pytanie 53

Zgodnie z zapisami SIWZ pkt.Xlll.2 - oferent musi sporzadzi¢ kosztorys ofertowy $cisle wedtug
kolejnosci i numeracji pozycji wyszczegolnionych w Przedmiarze rob6t oraz zawrzec¢ wszystkie pozycje
przedmiarowe (co za tym idzie nie moie dodawaé ani usuwac pozycji bez zgody Zamawiajacego). Z
kolei pkt. Xlll.6 SIWZ mdwi, ze przedmiar ma tylko charakter pomocniczy. Prosze o potwierdzenie, iz
Oferent nie_moze swobodnie ksztattowac zatgczonych przedmiarow robot tzn. nie moze zmieniac
ilosci, podstaw, samodzielnie dodawaé pozycji itd. Prosze réwniez o potwierdzenie, iz ewentualne
rozbieznosci pomiedzy przedmiarami robdt, a projektem bed3 rozliczne kosztorysami dodatkowymi,
powykonawczymi i zamiennymi na etapie realizacji prac.

Odpowiedz 53

Zamawiajacy po otwarciu ofert przystepuje do badania podstaw odrzucenia oferty okreslonych w
art. 89 ust. 1 Pzp i ocenia m.in. waznos¢ oferty oraz zgodnosc jej tresdci z trescig SIWZ, w tym z
kosztorysem stanowigcym czes¢ opisu przedmiotu zamowienia.

Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiary robét zostaly zamieszczone jako materiat pomocniczy, ktory
kazdy z Wykonawcow moze, wykorzystaé do wyceny robét. Wykonawce obowigzujg zapisy projektu
budowlanego, projektu wykonawczego i specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét
budowlanych — zgodnie z przyjeta hierarchia waznosci. Jezeli Wykonawca uzna za zasadne
uzupetnienie przedmiaru o dodatkowe pozycje, to moze je dopisa¢ na koncu kosztorysu w dziale
"Roboty dodatkowe konieczne do wykonania a nie ujete powyzej". Ewentualne rozbieznosci
pomiedzy przedmiarami robét a projektem Wykonawca powinien uwzglednic w kalkulacji oferty -
tj. w cenie ryczattowej. Jedynie prace dodatkowe, ktorych nie ma w dokumentacji i byly
nieprzewidziane na etapie projektowania i nie uwzglednione, ani w dokumentacji, ani w kosztorysie,
mog3 by¢ - po akceptacji Zamawiajacego - zlecone do wykonania i tym samym rozliczone jako roboty
dodatkowe lub zamienne.

Pytanie 63

Prosze o podanie parametréow windy dla niepetnosprawnych?
Odpowiedz 63

Patrz: odpowiedz nr 46.

Pytanie 64

Prosze o podanie parametrow podnosnika dla niepetnosprawnych?
Odpowiedzi 64

Patrz: odpowiedz nr 34.
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Pytanie 66

System Master KEY — prosze o podanie ile zamknie¢ ma otwieraé dany klucz, model wybranego
systemu, wymiary i wersje wykonczen zamkniec¢?

Odpowiedz 66

Patrz: odpowiedz nr 51.

Pytanie 67
Prosze o podanie rysunku oraz iloéci donic z betonu architektonicznego?
Odpowiedz 67

Patrz: odpowiedz nr 9.

Pytanie 68

Prosze o podanie rysunku +materiatu z jakiego ma by¢ wykonany trejaz na zieled?
Odpowiedi 68

Patrz: odpowiedz nr 9.

Il. Odpowiedzi na pozostalte pytania zostanie zamieszczona niezwlocznie po sporzadzeniu
odpowiedzi jako ,Wyjasnienia do SIWZ nr 3”

I1l. Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami zmianie ulega termin skfadania
ofert. . Nowy termin sktadania ofert jest ustalony na dzief 24.01.2020r. o godz. 12:00. Otwarcie
ofert odbedzie sie tego dnia o godz. 12:15.

Niniejsze wyjasnienia staja sie integralng czeécig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Zamawiajgcy prosi o potwierdzenie otrzymania niniejszej wiadomosci.

Zastepca Dyrektcr} ds. finanséw i rozwolu
Muzeum Tatrzafhskiego
‘_f"‘,/r g
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